

11 LISTOPADA - obchody 94 rocznicy odzyskania niepodległości

Dnia 11 listopada w uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, wszelkich organizacji i placówek oświatowych z terenu miasta i gminy przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło Stoczek Łukowski, Związku Kombatantów Polskich i Osób Represjonowanych a także drużyna harcerska działająca przy Zespole Oświatowym w Starych Kobiałkach.

Obchody święta rozpoczęły się od przemarszu pocztów sztandarowych ulicami miasta na mszę o godz. 10.00 w kościele parafialnym. Eucharystię w intencji Ojczyzny sprawowali ks. proboszcz Stanisław Bieńko i ks. prałat Józef Huszaluk.



Przed mszą św. uczniowie pod opieką pani Anny Bogusz ze Szkoły Podstawowej im. Ppłka Wacława Rejmaka ps. „Ostoja” wchodzącej w skład Zespołu Oświatowego w Jedlance przedstawili wymowny i wzruszający montaż słowno-muzyczny poświęcony Ojczyźnie zatytułowany **Jak tu o Polsce prawdę powiedzieć?** Uczniowie z powagą, przejęciem i wielkim szacunkiem recytowali utwory patriotyczne. Podniosłe słowa odnosiły się także do współczesności. W wykonaniu uczniów wybrzmiały już dziś kultowe słowa piosenki **Modlitwa o wschodzie słońca**, która była wykonywana przez znanego artystę Jacka Wójcika.

Ks. proboszcz swe kazanie rozpoczął od słów: **Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy Królestwo Niebieskie.**

Zwrócił uwagę, że w dniu Święta Niepodległości myślimy o Ojczyźnie, ale przede wszystkim wracamy pamięcią do historii i przypominamy tych, których groby są w kraju, ale też i rozrzucone na całym świecie – tam, gdzie byli Polacy i walczyli za wolność ojczyzny, bo do tej wolności dochodziliśmy przez

długie lata, oddając swe zdrowie i niejednokrotnie życie. Niepodległość dla Polaków była wyczekana, wycierpiana, wymodlona. Droga do Polski, do wolnej Polski wiodła przez Katyń, Oświęcim, Majdanek, Monte Cassino, Ostrą Bramę, Lwów, Warszawę i wiele innych miejsc na całym świecie. Bogu dziękujemy za tych, którzy na ołtarzu ojczyzny złożyli swój najcenniejszy dar – życie. Przypominał, byśmy wyprasiali dla nich łaskę Nieba – Wiecznej Ojczyzny.

Zwrócił uwagę, że dla nas katolików wolność powinna też być pociechą i nadzieją, bo w ciągłej łączności z Bogiem powinniśmy pamiętać, że Chrystus, który miał doświadczenie grobu, zmartwychwstał.

I dzisiaj wielkimi wartościami dla nas mają być BÓG – HONOR – OJCZYZNA, gdyż ciągle powinniśmy uczyć się odpowiedzialności za naród i państwo, by były przestrzegane prawa ludzkie i Boskie. Jedną jest prawda, że Polska jest od początków swego istnienia związana nierozdzielnie z Bogiem i Ewangelią i to powinniśmy mówić ludziom młodym, gdyż oni chcą poznawać prawdę i historię, szanując tradycje.

Swe kazanie zakończył słowami **Modlitwy za Ojczyznę** ks. Piotra Skargi:

(...)
*Wszchemogący wieczny Boże,
 spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom
 i najmiłszej Matce, Ojczyźnie naszej,
 byśmy jej i ludowi Twemu,
 swoich pożytków zapomniawszy,
 mogli służyć uczciwie.*

(...)

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen

Oprawę liturgiczną Mszy św. przygotowali pracownicy Zespołu Oświatowego z Jedlanki. Uświetniła swą grą Orkiestra Dęta działająca w Stoczku Łukowskim i śpiewem chór parafialny.

Po Eucharystii wszyscy zebrani udali się pod pomnik Ignacego Braulińskiego, gdzie przez przedstawicieli władz lokalnych, członków Związku Kombatantów Polskich i Osób Represjonowanych oraz przedstawicieli placówek oświatowych zostały złożone wiązanki kwiatów.

